
13 мај, 2024

ПРОГРАМА 
НА ГОДИШНАТА КОНФEРЕНЦИЈА

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“
АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ

ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ
ДОКТОРСКИ СТУДИИ ПО 

АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

ЦЕНТАР ЗА НАПРЕДНИ И 
ПОСТДОКТОРСКИ ИСТРАЖУВАЊА - 
ЦАПРИС УКИМ



ПРОГРАМА

13.5.2024 ПОНЕДЕЛНИК

Предавање:

Проф. д-р Микеле Бонино
Доц. д-р Валериа Федериги
„ACROSS. ARCHITECTURAL DESIGN 
BETWEEN PRACTICE AND ACADEMIA.“

Воведни обраќања:

Проф. д-р Огнен Марина
Декан на Архитектонскиот факултет во Скопје
Андреа Силвестри
Амбасадор на Италија во Северна Македонија

Пристигнување на учесниците / ЦАПРИС УКИМ

10.00 I

09.30 I

09.15 I

Пауза за кафе

Пауза за кафе

Јавни презентации на учесници на конференцијата 
Студиска програма по aрхитектура и урбанизам - 
Архитектонски факултет во Скопје:

Хафије Мурати 
Мелиха Исмаил
Егзона Зендели Вејсели

Јавни презентации на учесници на конференцијата 
Студиска програма по aрхитектура и урбанизам - 
Архитектонски факултет во Скопје:

Владица Николовска
Дарко Драгановски
Сумејје Жупани 

Јавни презентации на учесници на конференцијата 
Архитектонски факултет, Универзитет во Белград:

Дезире Тилингер

Оддел за архитектура и дизајн при Политехничкиот 
универзитет во Торино:

Федерика Џо Гардела

12.00 I

13.30 I

11.00 I

12.30 I

13.45 I

PROGRAM

13.5.2024 MONDAY

Lecture:

Prof. Michele Bonino, PhD 
Asst. Prof. Valeria Federighi
„ACROSS. ARCHITECTURAL DESIGN 
BETWEEN PRACTICE AND ACADEMIA.“

Introductory speeches:

Prof. Ognen Marina, PhD
Dean of Faculty of Architecture, Skopje
Andrea Silvestri
Ambassador of Italy to North Macedonia

Arrival of participants / CAPRIS UKIM

10.00 I

09.30 I

09.15 I

Coffee break

Coffee break

Public presentations of the conference participants
Study program in architecture and urbanism -
Faculty of Architecture, Skopje:

Hafi je Murati 
Meliha Ismail
Egzona Zendeli Vejseli 

Public presentations of the conference participants
Study program in architecture and urbanism -
Faculty of Architecture, Skopje:

Vladica Nikolovska
Darko Draganovski
Sumejje Zhupani 

Public presentations of the conference participants
Faculty of Architecture, University of Belgrade:

Dezire Tilinger

Department of Architecture and Design, 
Politecnico di Torino:

Federica Joe Gardella

12.00 I

13.30 I

11.00 I

12.30 I

13.45 I


